
 

 

                                                                                                               

 

C O M U N E  D I  M O N T E C C H I A D I  C R O S A R A  
CAP  37030             PROVINCIA DI VERONA   Tel. 045.7450038 Fax 045.7450366 

Piazza Umberto I, n. 56 
C.F. 83000 93 02 36    P. iva 0066 19 50 238 

e-mail: segreteria@comune.montecchiadicrosara.vr.it 
PEC protocollo.comune.montecchiadicrosara.vr@pecveneto.it 

WEB www.comune.montecchiadicrosara.vr.it 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

Reg. delibere n. 11 Data 24/02/2021 

 
OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI TRIBUTI COMUNALI 

 
 

L’anno duemilaventuno, addì ventiquattro del mese di Febbraio alle ore 13:00, nella Sala 
delle adunanze.  Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

 
 

 PRESENTI ASSENTI 

1 DAL CERO ATTILIO P  

2 OLIVIERI ETTORE P  

3 DAL CERO CESARINO P  

4 TESSARI LAURA  AG 

5 GAMBARETTO SABRINA  AG 

 

 TOTALE 3 2 

 
 Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Sambugaro Dott. Umberto il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
   

Essendo legale il numero degli intervenuti, Ing. Attilio Dal Cero - Sindaco - assume la 
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:segreteria@comune.montecchiadicrosara.vr.it
mailto:protocollo.comune.montecchiadicrosara.vr@pecveneto.it
http://www.comune.montecchiadicrosara.vr.it/


 

 

 

OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI TRIBUTI COMUNALI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO l’art. 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013 n. 147, “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello stato – Legge di stabilità per il 2014”, il quale istituisce l’Imposta Unica 
Comunale (I.U.C.), la quale si compone dell’Imposta Municipale Propria (I.MU.) che costituisce la 
componente patrimoniale della stessa, e poi del Tributo per i servizi indivisibili (TA.S.I.) e della Tassa sui 
Rifiuti (TA.RI.) che costituiscono invece la componente riferita ai servizi; 
 
VISTO il comma 692 dell’art. 1 della legge 147/2013 citata, il quale stabilisce che il Comune designa il funzionario 
responsabile a cui sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso 
quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività; 
 
VISTO l’art. 1, commi da 738 a 783, della L. n. 160 del 27.12.2019 (Legge di bilancio 2020) che dispone l’aboliz ione 
dall’anno 2020 dell’Imposta Unica Comunale (IUC), ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI), 
ridefinendo inoltre la disciplina dell’Imposta municipale propria; 
 
ATTESO che l’articolo 1, comma 778, della Legge n. 160/2019 in esame dispone che il Comune designi un 
funzionario responsabile del tributo, come già previsto in vigenza di I.C.I. e successivamente dell’IMU di cui al D.L. 
n. 201/2011; 
 
VISTO il Regolamento per l’applicazione della nuova IMU, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
17 del 13.07.2020, esecutiva; 
 
VERIFICATO che al Funzionario Responsabile dell’IMU sono attribuiti ex lege tutti i poteri per l’esercizio di ogni 
attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, 
nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso; 
 
RILEVATO, che con Decreto Sindacale n. 1 del 13/01/2021 la sottoscritta dipendente dott.ssa Laura Burato, 
Istruttore Direttivo categoria D1, è stata nominata Responsabile dell’Area II Economico – Finanziaria, sostituendo 
l’Ing. Attilio Dal Cero nella qualifica; 
 
RITENUTO pertanto, di provvedere alla nomina della Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria, Dott.ssa 
Laura Burato quale funzionario responsabile a cui vengono attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività 
organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 88 del 24.08.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
era provveduto a nominare il Funzionario Responsabile della “nuova” IMU nella Persona del Sindaco Ing. Attilio 
Dal Cero, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Tributaria; 
 
RITENUTO pertanto necessario individuare il funzionario responsabile della I.U.C., il quale assumerà quindi 
contestualmente anche il compito di Funzionario Responsabile relativamente ai tributi IMU, TASI e TARI; 
 
RITENUTO opportuno designare il Responsabile dell’Area II Economico – Finanziaria, dott.ssa Laura Burato, 
funzionario responsabile delle imposte indicate, al fine di consentire l’espletamento delle funzioni e l’esercizio dei 
poteri per l’attuazione di ogni attività organizzativa e gestionale dell’imposta; 
 

PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio Comunale; 
 
VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
A voti favorevoli unanimi ed espressi in modo palese ai sensi di legge; 



 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

1) di nominare la dott.ssa Laura Burato, dipendente del Comune di Montecchia di Crosara, con la quali-
fica di Responsabile dell’Area II Economico – Finanziaria, quale funzionario responsabile dell’Imposta 
IMU, TASI e TARI; 

 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata 

e pertanto non necessita del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, primo comma, del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
Con separata ed unanime votazione: 

D E L I B E R A 

 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, ritenuta l'urgenza di dare alla stessa immediato seguito 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Ing. Attilio Dal Cero Sambugaro Dott. Umberto 

 
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 


